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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE E VITIT AKADEMIK 

2017-2018 

 

Përgjegjës Departamenti 

Prof. Asoc. Manuela Meçe 

 

Aktivitetet e planifikuara nga departamenti i Shkencave Ekonomike për vitin akademik  

2017-2018. 

 

I. Tavolina e rrumbullakët dhe Seminar Informues 

 

1. Lektoret titullarë të lëndëve të fushës së menaxhimit ofrojnë diskutime të iniciuara nga 

detyrat e kursit të studentëve - Diskutime, janar 2018 dhe maj 2018; 

2. Ide për projekte që mund të përfshihen në thirrjet e EU apo dhe thirrje të tjera ndërkombëtare 

– gjatë gjithë vitit akademik në varësi të Thirrjeve; 

3. Përdorimi i teknologjisë në zbulimin e evazionit fiskal – Diskutim, prill 2018;  

        

  

 

II. Profesor vizitor dhe specialist të ftuar 

 

1. Leksion i hapur “Karakterisitikat Financiare të ndërmarrjeve dhe lidhjet me tregun 

financiar” Prof. Dr. Sherif Bundo, Nëntor 2017; 

2. Leksion i hapur “Menaxherët e sotëm – Lider apo administrator – kërkesa për mentoring 

dhe coaching si domosdoshmëri e globalizimit” Dr. Anila Bashllari, Janar 2018; 

3. Leksion i hapur “SDG (Sustainable Development Goals) një detyrë më shumë apo 

indikatorë më të mirë të matjes së performancës së qeverisjes, roli i aktorëve të tjerë” Msc. 

Ilir Ciko. 

 

 

 

III. Konferencë studentore 

 

1. Tema: “Aftësitë e përftuara nga edukimi krahasuar me tregun e punës në Shqipëri e rajon”- 

Maj 2018; 

 

 

 

IV. Konferencë Ndërkombëtare 

 

1. Konferenca e 4-rt Ndërkombëtare me temë  “Problemet dhe Sfidat e transformimit të 

Shoqërisë Shqiptare drejt Standarteve të Bashkimit Europian”- dhjetor 2017; 

 

                                                                                        

   


